[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2013 №  381-п
п. Новосергиевка

	«Об определении границ прилегающих территорий, к некоторым учреждениям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет:
1. Определить на территории муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области перечень мест нахождения учреждений и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 1.
2. Утвердить минимальное значение расстояния:
- от образовательных учреждений до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции – 30 (тридцать) метров;
- от детских дошкольных учреждений до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции – 30 (тридцать) метров;
- от медицинских учреждений до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции – 20 (двадцать) метров;
- от мест массового скопления граждан  до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции – 30 (тридцать) метров;
- от объектов спорта   до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции – 100 (сто) метров;
- от вокзалов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции – 20 (двадцать) метров;
3. Определение расстояния осуществляется по прямой линии без учета искусственных и естественных преград от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены учреждение или объекты, указанные в приложении 1.
4. Утвердить схемы границ прилегающих к учреждениям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложениям 2-16.
[bookmark: sub_7]5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_9]6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом.

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет                                                   А.В. Букаткин

[bookmark: sub_1000]Разослано: в дело, для обнародования, прокурору, отделу по защите прав потребителей

Приложение 1
к постановлению
от 11.12.2013 №  381-п

Перечень
образовательных учреждений до границ прилегающих территорий, на которых, не допускается реализация алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организации
	Местонахождение

	Образовательные учреждения

	1.
	МОБУ «Землянская ООШ»
	461219, Оренбургская область, Новосергиевский район,
с. Землянка, ул. Советская,8,

	2.
	МОБУ «Новосергиевская СОШ № 1»
	461201, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Маяковского, 2

	3.
	МОБУ «Новосергиевская СОШ № 2»
	461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка,  ул. Краснопартизанская, 45

	4.
	МОБУ «Новосергиевская СОШ № 3»
	461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Красногвардейская, 1

	5.
	МОБУ «Новосергиевская СОШ № 4»
	461202, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Горького, 72

	6.
	МОА УДОД «Дом детского творчества»
	461201, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка ул. Советская, 16

	7.
	МБО УДОД «ДШИ»
	461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка ул. Краснопартизанская, 29

	8.
	МО ДОСААФ Новосергиевского района Оренбургской области
	461201, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка ул. Первомайская

	9.
	НОУ НПО Новосергиевская автошкола
	461200 Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка ул. Мичурина, 2

	10.
		ООО  «Приоритет»
	461200 Оренбургская область, Новосергиевский район,                    п. Новосергиевка                                   ул. Краснопартизанская, 42

	Детские учреждения

	11.
	МДОБУ «Детский сад № 1 «Светлячок»
	461201, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Советская, 14а

	12.
	МДОБУ «Детский сад № 2 «Родничок»
	461202, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Карла Маркса, 11, 17а

	13.
	МДОБУ «Детский сад № 3 «Теремок»
	461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка,  ул. Культурная, 5а,

	14.
	МДОБУ «Детский сад № 4 «Солнышко»
	461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Культурная, 6

	15.
	МДОБУ «Детский сад № 5 «Буратино»
	461201, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Вавилова, 33а

	Медицинские учреждения

	16.
	ГБУЗ «Новосергиевская ЦРБ»
	461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Базарная, 10

	17.
	Инфекционное отделение ГБУЗ «Новосергиевская ЦРБ»
	461202, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка ул. Мичурина, 58

	18.
	Стаматологическая поликлиника ГБУЗ «Новосергиевская ЦРБ»
	461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Краснопартизанская, 20

	19.
	Отделение скорой медицинской помощи ГБУЗ «Новосергиевская ЦРБ»
	461201, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Первомайская, 7

	20.
	Филиал ГБУЗ «Новосергиевская ЦРБ «Землянский ФАП»
	461219, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Землянка, ул. Советская, 11

	21.
	Филиал ГБУЗ «Новосергиевская ЦРБ «Лебяжинский ФАП»
	Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Лебяжка, ул. Советская, 27

	22.
	ООО «Стома» (стоматология)
	461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Ленинская, 96

	23.
	ООО «Дента-Люкс» (стоматология)
	461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка ул. Гагарина, 18

Объекты спорта

	24.
	МОА УДОД «ДЮСШ»
	461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Чернышевского, 37

	25.
	Ледовый дворец
	461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Чернышевского, 37

	Места массового скопления граждан

	26.
	СДК «Молодежный
	461201, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Маяковского, 3

	Вокзалы

	27.
	Железнодорожный вокзал
	461202, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Карла Маркса,

	28.
	Автовокзал
	461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Красноармейская, 41,

[image: приложение 2]

[image: приложение 3]

[image: приложение 4]

[image: приложение 5]

[image: приложение 6]

[image: приложение 7]

[image: приложение 8]

[image: приложение 9]

[image: приложение 10]

[image: приложение 11]

[image: приложение 12]

[image: приложение 13]

[image: приложение 14]

[image: приложение 15]

[image: приложение 16]
image1.jpeg
Tpunoxenue Ne 2 K NOCTaHOB/IEHHIO
aamuHHcTpaurk HoBocepruesckoro
noccosera ot 11.12.2013 r. Ne 381-n

Cxema
rPaHHL MPHJIETAIOIIMX K OPraHU3aLHisIM H (HITH) 06BEKTaM TEPPHTOPHH Ha KOTOPBIX HE [0ITyCKaeTCs pO3HHYHAS
TOPTOBIs ANKOrONLHON MPOAyKLKeH Ha TeppuTopri 1. HoBoceprueska M 1 cm-20 m

image2.jpeg
Tpunoxenune Ne 3 k nocraHoBaEHHIO
aaMuHKcTpauru Hosocepruesckoro
noccosera ot 11.12.2013 r. Ne 381-nt

Cxema

TP2HHLL NPUITEralollMX K OPraHH3aLKAM H (1) 06heKTaM TepPHTOPHIi Ha KOTOPBIX He JI0MycKaeTes PO3HUYHAs
TOProB/Is A/KOro/1bHOH NpoayKuKel Ha Tepputopui n. HoBoceprieska M 1 oM -20 m

[T

&

o Ky

image3.jpeg
IMpunoxenne Ne 4 kK NOCTAHOBACHHIO
aamuHuct pai HoBocepruesckoro
noccosera o1 11.12.2013 r. Ne 381-n
Cxema
rPaHHLL IPWIEralolLMX K OPraHu3auMaM M (uiiu) 06beKTaM TePPHUTOPHH Ha KOTOPBIX He J10MYCKACTCH PO3HHUHAR
TOProB:s AKOrOIbHON NPOIyKLUHed Ha Tepputopuu 1. Hosoceprueska M | ey — 20 m

13708 % WS

image4.jpeg
Mpunoskexue Ne S k nocTaHOBAEHHIO
aaMHHKCTpaLrk Hosocepriesckoro
noccosera ot 11.12.2013 r. Ne 381-n
Cxema
PaHHL NPHICTIOUIHX K OPraHH3aLMaM 1 (W) 06beKTaM TeppHTOpHIi Ha KOTOPBIX HE A0MYCKAETCA PO3HHUHAS
TOProBIs A1KOrO1bHOR NPOAYKUMEH Ha TeppuTopuu n. Hosoceprueska M 1 cm- 20 m

Ml

+37.08

Lo

image5.jpeg
Mpunoskerue No 6 K 0CTaHOBNEHHIO
anmuuucTpaimu Hosocepruesckoro
noccosera ot 11.12.2013 r. Ne 381-n

Cxema
FPaHHLL IPHIEralOLWHX K OPraHH3aLMAM W (M) 0BbEKTaM TEPPUTOPHH Ha KOTOPbIX He JOMYCKaeTCs PO3HHUHAA
TOProB.iA a1KOroNbHOM NpoaykuKeit  Ha TeppuTopun n. Hosoceprueska M 1 ey -20 m

image6.jpeg
[Mpunoxenue No 7 K MOCTAHOBNCHHIO
anmuHHeTpauny Hosocepruesckoro
noccoseta ot 11.12.2013 r. Ne 381-n
Cxema
TPaHULL PUAETAIOUHX K OPraHu3aLmam u (unu) o6beKTam TeppHTOpHi Ha KOTOPBIX He AOMYCKAETCA PO3HHUHAR
TOProBAs anKOroNbHOM NPOAyKUKeH Ha TeppuToprn n. Hosoceprueska M 1 cm -20 m

{

Csten” +142.85
“142.49
e,

-143.27

14194

image7.jpeg
Tpunosxkerue Ne 8 K NOCTaHOBIEHHIO
aaMuHucTpauni Hosocepruesckoro
noccoeera ot 11.12.2013 r. Ne 381-n

Cxema
rpaHuLL NPUIIEraloLLMX K OPraHH3aLHaM H (HAH) 00BEKTaM TePPHTOPHH HA KOTOPbIX HE A0MyCKAETes PO3HUUHAS
TOProBAs aNKOroNbHOM NpoxyKuKeit Ha Tepputopun 1. Hosoceprueska M 1 cm-20 m

Q

2
Socroman
5

o i oS i 1"
o o IS 4

| L
L L R, 1 S C A

image8.jpeg
[Mpunosxkente No 9 K MOCTAHOBICHHIO
aamunrcTpauny Hosocepriesckoro
noccosera ot 11.12.2013 r. Ne 381-n

Cxema
PaHHLL MIPHACTAIOLIMX K OPraHu3aLMAM 1 (i) OGbEKTaM TepPUTOPHH HA KOTOPBIX HE 10MyCKaeTCA PosHHHHAA

TOProBAs ANKOroNbLHON MposyKkukeH Ha Tepputopum n. Hosoceprueska Mlcm-20M
[ 7
=gy

' wnona

image9.jpeg
TMpunoxente No 10 K NOCTAHOBAEHHIO
aaMunucTpaunk Hosocepruesckoro
noccosera ot 11.12.2013 r. Ne 381-n

Cxema

FpaHHIL PHIErAIOLIKX K OPraH3aLuam 1 (uiu) 06beKTaM TeppHTOpHii Ha KOTOPBIX HE 0MYCKASTCA POHHUHAA
TOProBAs aNKOro/bHOM MPOAYKLHMEH Ha TEPPHTOPHH M. Hosoceprueska M 1 em —20 M

image10.jpeg
Tlpunoxenue Ne 11 K MOCTAHOBIEHHIO
anmuuucTpaunn Hosocepriesckoro
noccosera ot 11.12.2013 r. Ne 381-n
Cxema
IpaRHL NPHAEFAKLLAX K OPraHH3aUAAM H (11H) OGLEKTAM TEPPUTOPHI Ha KOTOPLIX HE JI0MYCKACTCSH PO3HHHAR
TOProBA aA1KOrONBHON NPOAyKUKeH Ha TeppHTopHH n. Hosoceprueska M 1 em- 20m

13424 O

image11.jpeg
Mpunoxetue Ne 12 K NOCTAaHOBAEHHIO
anmunucTpairn Hosocepruesckoro
noccosera ot 11.12.2013 r. Ne 381-n

Cxema

FpaHULL NPUIIETAIOLIMX K OPraHH3aLMaM 1 (unu) obbeKTam Tepp!
TOProBAs KOTONbHOM npoayKuHeH Ha TepPUTOpHH M. Hoeoceprueska M 1 em -20 m

MTOPUI HA KOTOPBIX HE 0MyCKAeTCs pO3HHUHAR

image12.jpeg
Mpunoxkenne No 13 K MOCTAHOBAEHHIO
aamunncTpauri Hosocepruesckoro
noccosera ot 11.12.2013 r. Ne 381-n
Cxema
FpaHHLL MPHIEFAIOLLKX K OPraHH3almsm 1 (n) oGberTanm TeppUTOPHIi HA KOTOPBIX HE AOMYCKAETCR PO3HIHHAR
TOPrOBA &NKOrOMBHON NPOLYKUMEH  HA TEPPHTOPHH M. Hosoceprueska M | em -20 m

image13.jpeg
Ipunoxenre No 14 K nOCTAHOBACHHIO
aamunncTpauri Hosocepruesckoro
noccosera ot 11.12.2013 r. Ne 381-n

Cxema
PaHHLL NPUAETAIOLLMX K OPraHH3aLHaM W (/1) 0GBEKTAM TepPHTOPHH Ha KOTOPLIX HE 0MYCKACTCA POsHHHHA
TOProBAs aTKOrONLHON MPOMyKLKeH Ha TeppuTopuy ¢. JleGaika M 1cem-20 m

image14.jpeg
Tpunoscerne Ne 15 K MOCTaHOBICHHIO
anmunmcTpaui Hoocepriesekoro
noccosera ot 11.12.2013 r. Ne 381-n

Cxema
FpaHHLL NPHIICTAIONIHX K OPraHu3aLnaM H (uin) 0GbeKTam TeppHTOpHi H
TOProBna aKOroLHOM MPOAYKUHMEH Ha TEPPUTOPHH C. 3emasnka M 1 em-20m

\ Iy~ s
5 \\"\%

a KOTOPBIX HE IOMYCKAETCA PO3HHHYHAA

e,

image15.jpeg
16 K MOCTaHOBNEHHIO

o

Mpunosxenne

aamMuHMcTpauk HoBocepruesckoro

noccosera ot 11.12.2013 r. Ne 381-n

Cxema

rPaHKLL NPHIErAIOUIHX K OPraHH3aliM 1 (nnn) obbe

KTaM TepPHTOPHIi HA KOTOPBIX HE J10NYCKAETCA PO3HHUHAA

n. Hosoceprueska M 1 cm-20 M

0fyKLHEi Ha TEPPHTOPHH

TOproBs alKorobHOH np: